
よつばの会より

いろいろなおしらせ

よつばだより NO.２２
令和6年７月吉日
あきる野学園

よつばの会（PTA）
統括会長 住谷麻子

①６月るのトークを開催しました

６月の授業参観期間中の三日間、【るのトーク】を開催しました。
PTAホームページに、当日の様子をUPいたしましたので
詳細は右のQRコードよりご覧ください。

様々な学部・学年の方にご参加いただきました！
普段は交流できない他学部の保護者同士で
リラックスしてお話しすることができました。

2学期も、保護者交流企画を予定しておりますので、
お時間がありましたら、どうぞお気軽にご参加ください。

②標準服リサイクル会を開催しました

６月のるのトークと同時開催で、標準服リサイクル会を開催しました。
ご提供いただきました先輩保護者の皆様、誠にありがとうございました。
今後も引き続き、標準服を募集しておりますので
ご提供いただける方は、是非お願いいたします。
（当日のレポートは、右上のQRコードからご覧いただけます）

※７月現在 標準服ジャケットはなし パンツとスカート若干あり
中学部ジャージがたくさんあります。

③いろんな会議に、参加してます！

PTAでは、校内外でいろんな会議に参加しています。

【校内】
●学校運営連絡協議会・評価委員会（６月１５日）
様々な分野の外部の方が集まって、あきる野学園の
「これまで」と「これから」を、お話しする会議です。
PTAからは、標準服・ジャージの改善案や、
自閉症学級など、さまざまな提案をしてきました。
●防災教育推進委員会（５月８日）
消防署や市役所の職員をお招きして、あきる野学園の児童生徒の
避難訓練の様子を見学し、評価や改善点について話し合います。
当日、児童生徒の皆さんはしっかりとヘルメットをかぶり
一生懸命取り組んでいましたよ！

【校外】
●東京都知的障害特別支援学校PTA連合の理事会に
校長先生と参加しました。（港区三田 ７月５日）

PTA会員の皆様へ

るのトーク・リサイクル会
レポート

※PTAホームページの
「るのトーク」の欄でも読めます。

1年に３回、東京都障害者福祉会館にて
都知P連理事会は開催されます



④２学期も、いろいろやります

今年もふたば祭の初日に、
たのしいゲームコーナーを開催予定です。
企画会議や、ゲームの備品準備、
当日のお手伝いなどを募集しますので
お時間がありましたら、是非ご参加ください。

また、１２月にも新しい保護者交流会を企画しています。

⑥統括会長より １学期末のご挨拶

1学期中は、PTAの活動にご賛同・ご協力を頂き、誠にありがとうございました。
新役員メンバーと心機一転、さまざまな活動に取り組んだ春・夏となりました。
ひとえに、会員の皆様の支えがあってのことです。改めて、感謝を申し上げます。

毎年夏休みになると思うことですが、いつも以上に子どもと過ごす時間が長くなると
「あれ？こんなこと、いつの間にできるようになったの？」と、日々成長に驚くことがあります。

その成長は、あきる野学園の教職員の皆様を始め、保健室・経営企画室の職員
介護職員の皆様や、給食の調理スタッフ・スクールバススタッフ・清掃員の皆様
すべてのあたたかい見守りの結果であると、しみじみ思います。
本当に、いつもありがとうございます。

夏休みは保護者にとって、いろいろ大変ではありますが、
そんな「成長」に触れられる、大切な期間でもあります。
今年も猛暑が予想されます。どうぞ皆様、無理をすることなく、
体調にはくれぐれも気を付けて、お子さまとの素敵な夏をお過ごし下さい。

２学期、さまざまなイベントにて、皆様にお会いできるのを楽しみにしております。

統括会長 住谷麻子（B高1年）

⑤夏休み直前！水遊び特集

いよいよ始まる夏休み！
暑い夏を乗り切るために、あきる野学園の保護者の皆様から
お寄せいただきました、近隣の水遊びスポット情報を
PTAのホームページのTOPページにUPしました。
猛暑が予想されますので、水分補給や休憩を挟みつつ
マナーとルールを守って、安全に楽しんでくださいね。
※7月中旬時点の情報なので、中止・変更の場合もございます。

★HPでは、色々な情報もUPしています。
様々な経費削減のため、できる限り
印刷部数を減らしてまいります。

「あきる野学園 PTA」で
検索してください

https://akirunopta.racms.jp/

PTAホームページは
こちら

【B部門の皆様へ 訂正のおしらせ】
先日配布しました「都知P連主催 東部地区研究協議会（１０/２４開催）」のお知らせに
「後日アーカイブ配信あり」と記載しましたが、正しくは「アーカイブ配信なし」となります。
※西部地区研究協議会はアーカイブ配信予定です。


	スライド 1
	スライド 2

